
Presente in videoconferenza

ORIGINALE

Delibera nr. 100

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: PERFORMANCE D' ESERCIZIO 2020. PRESA D'ATTO.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 13:00, convocata in seguito a regolare
invito si è riunita la Giunta Comunale in modalità di videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18,
convertito con L. n. 27/2020, così composta:

GIULIATO STEFANO

SEGATO CELESTINA ASSESSORE Presente

BIOTTI LORENZO VICE SINDACO

Bortolini Stefano ASSESSORE ESTERNO Presente

Assente

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE dott. Dal Cin Stefano.

Il SINDACO GIULIATO STEFANO, riconosciuta legale l'adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
Sull'oggetto sopra indicato la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione.

PUBBLICAZIONE E INVIO AI CAPIGRUPPO
 (Artt. 124 e 125 D.Lgs. n. 267/2000)

Copia del presente verbale viene pubblicata all'albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi - salvo diverse
disposizioni normative - e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

SINDACO

REG. _____  pubblicazioni Inizio pubblicazione: ________ Fine pubblicazione: ________

Presente

DA ROS MASSIMO ASSESSORE

COMUNE DI CASALE SUL SILE

Provincia di Treviso



Oggetto: PERFORMANCE D' ESERCIZIO 2020. PRESA D'ATTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.lgs. n. 150/2009, di attuazione della legge delega n. 15/2009, in materia di ottimizzazione
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità individuale;

Dato atto che il citato decreto stabilisce, all’art. 4, che le amministrazioni pubbliche devono sviluppare il
ciclo di gestione della performance, il quale si articola nelle seguenti fasi:
definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei1.
relativi indicatori;
collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse;2.
monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;3.
misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;4.
utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;5.
rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle6.
amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai
destinatari dei servizi;

Richiamate le deliberazioni:
- nr. 39 e 40 del 22.12.2020 di Consiglio Comunale con le quali è stato approvato rispettivamente la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione ed  il bilancio di previsione 2021-2023 e tutti i suoi
allegati  obbligatori per legge;
- nr. 106 del 29.10.2020 di integrazione alla precedente deliberazione nr. 1 del 17.01.2020 nella quale
vengono, tra l’altro, determinati e finanziati gli obiettivi di gestione 2020 e i relativi progetti;

Visti:
- il “Manuale operativo”, contenente il sistema di valutazione della prestazione del personale dipendente,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 22.05.2003;
- le Relazioni dei Responsabili di Area sul raggiungimento degli obiettivi programmatici per l’anno 2020;
- il Verbale dell’OdV del 17.06.2021;

Visti:
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area interessato, ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di prendere atto, per quanto sopra espresso, delle Relazioni dei Responsabili di Area sul raggiungimento
degli obiettivi programmatici per l’anno 2020 e del verbale dell'Organismo di Valutazione del 17.06.2021,
allegato, quest'ultimo, alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Con separata votazione, unanime e favorevole, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.lgs. n° 267/2000 al
fine di provvedere nel merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-09-2021 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE
STEFANO GIULIATO Stefano Dal Cin

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000 n. 267.

ESECUTIVITA'
(Art. 134 comma 3  D.Lgs. n. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all'Albo on line comunale e la stessa diventa
esecutiva ai sensi del 3° comma, art.134, T.U. 267/2000, decorsi 10 gg dalla pubblicazione e quindi dal _______.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-09-2021 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE


